
российская федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» августа 2024 г. № 421
с. Шелаболиха

О награждении наградами Админист
рации Шелаболихинского района

В соответствии с Положением о наградах органов местного самоуправления 
Шелаболихинского района, утвержденным решением Совета депутатов района от 
28.06.2014 № 23, на основании решения наградной комиссии Администрации райо
на (протокол № 3 от 05.06.2024), части 1 статьи 56 Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Администрации Шелаболихинского района 

за высокие профессиональные достижения, многолетний добросовестный труд во 
благо Шелаболихинского района:

1) Асееву Татьяну Александровну, помощника воспитателя «Крутишинского 
детского сада «Колосок» - филиала муниципального бюджетного дошкольного об
разовательного учреждения «Шелаболихинский детский сад «Золотая рыбка», с. 
Крутишка;

2) Баканова Анатолия Александровича, водителя муниципального бюджетно
го общеобразовательного учреждения «Новообинцевская средняя общеобразова
тельная школа», с. Новообинцево;

3) Бекузарову Наталью Анатольевну, исполняющего обязанности заместителя 
заведующего отделом учета и отчетности комитета Администрации Шелаболихин
ского района по образованию, с. Новообинцево;

4) Гриневу Ольгу Владимировну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Шелаболихинский детский сад «Золо
тая рыбка», с. Шелаболиха;

5) Келлер Светлану Николаевну, помощника воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Шелаболихинский дет
ский сад «Золотая рыбка», с. Шелаболиха;

6) Ковылину Галину Анатольевну, педагога дополнительного образования му
ниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Шелаболи
хинский центр детского творчества», с. Новообинцево;



7) Кузнецову Елену Николаевну, музыкального руководителя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Шелаболихинский дет
ский сад «Золотая рыбка», с. Шелаболиха;

8) Кутькова Вячеслава Валерьевича, учителя истории и социально-правовых 
дисциплин муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ку- 
чукская средняя общеобразовательная школа», с. Кучук;

9) Лобанова Владимира Анатольевича, рабочего по комплексному обслужива
нию и текущему ремонту муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Крутишинская средняя общеобразовательная школа», с. Крутишка;

10) Мальцеву Ирину Васильевну, инструктора по физической культуре муни
ципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Шелаболи
хинский детский сад «Золотая рыбка», с. Шелаболиха;

11) Мерц Надежду Владимировну, учителя химии и биологии муниципально
го бюджетного общеобразовательного учреждения «Кипринская средняя общеобра
зовательная школа», с. Киприно;

12) Морозову Инну Николаевну, учителя русского языка и литературы муни
ципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Крутишинская сред
няя общеобразовательная школа», с. Крутишка;

13) Мусохранова Владимира Александровича, водителя муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Крутишинская средняя общеобра
зовательная школа», с. Чайкино;

14) Новроцкого Александра Михайловича, водителя муниципального бюд
жетного общеобразовательного учреждения «Верх-Кучукская средняя общеобразо
вательная школа», с. Ивановка;

15) Палкину Мубарак Садыкжановну, учителя географии и технологии муни
ципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Крутишинская сред
няя общеобразовательная школа», с. Крутишка;

16) Панина Сергея Владимировича, водителя муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Кипринская средняя общеобразовательная 
школа», с. Киприно;

17) Полозову Любовь Михайловну, педагога дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Шелабо
лихинский центр детского творчества», с. Шелаболиха;

18) Попова Павла Владимировича, учителя физики и технологии муниципаль
ного бюджетного общеобразовательного учреждения «Крутишинская средняя об
щеобразовательная школа», с. Крутишка;

19) Портнягину Кристину Сергеевну, заведующую Кипринского детского сада 
«Колосок» - филиала муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Шелаболихинский детский сад «Золотая рыбка», с. Киприно;



20) Протвень Ольгу Валерьевну, учителя технологии муниципального бюд
жетного общеобразовательного учреждения «Кучукская средняя общеобразователь
ная школа», с. Кучук;

21) Руденко Евгения Александровича, звукорежиссера муниципального бюд
жетного учреждения дополнительного образования «Шелаболихинский центр дет
ского творчества», с. Шелаболиха;

22) Руденко Екатерину Аркадьевну, директора муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Шелаболихинский центр детского твор
чества», с. Шелаболиха;

23) Софьянникову Марину Е1иколаевну, помощника воспитателя муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Шелаболихинский 
детский сад «Золотая рыбка», с. Шелаболиха;

24) Соваровскую Надежду Александровну, учителя русского языка и литера
туры муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Крутишин- 
ская средняя общеобразовательная школа», с. Крутишка;

25) Харламову Надежду Викторовну, педагога дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Шелабо
лихинский центр детского творчества», с. Шелаболиха;

26) Чупину Татьяну Ивановну, учителя начальных классов Ильинской средней 
общеобразовательной школы - филиала муниципального бюджетного общеобразо
вательного учреждения «Кучукская средняя общеобразовательная школа», с. Иль
инка;

27) Ягупову Елену Николаевну, педагога дополнительного образования му
ниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Шелаболи
хинский центр детского творчества», с. Шелаболиха.

2. Наградить Благодарственным письмом Администрации Шелаболихин- 
ского района за отдельные заслуги в труде:

1) Елисеева Сергея Ивановича, директора муниципального бюджетного об
щеобразовательного учреждения «Крутишинская средняя общеобразовательная 
школа», с. Крутишка;

2) Дудкину Алену Владимировну, главного специалиста отдела опеки и по
печительства комитета Администрации Шелаболихинского района по образова
нию, с. Кучук;

3) Кончикову Марию Сергеевну, директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Инская средняя общеобразовательная школа», 
с. Иня.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администра
ции Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Ин
тернет.



7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме
стителя Главы Администрации района, начальника управления Делами Админи
страции района Васильева А.В.

Глава района А.Н. Шушунов


